
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2328  del  28/12/2023

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore SIMONETTI LORENZA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SIMONETTI LORENZA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

CIG: A04070215A. Attività propedeutiche al progetto di ammodernamento tecnologico dei sistemi audio e integrazione con
apparati video esistenti dell'Aula consiliare - Annotazioni contabili a seguito di aggiudicazione in favore dell'operatore
economico EDISCO srl

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00951 28/12/2023

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  2328  del  28/12/2023

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U02073   2023 47.781,30 01.06   2.02.01.04.002

Impianti

EDISCO s.r.l.
Tipo mov. : IMPEGNO PERFETTO

Prenotazione collegata: DL 50 - 956/2023

2) Q U0000U02073   2023/956 -47.781,30 01.06   2.02.01.04.002

Impianti

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : GENERA IMPEGNO PERFETTO

Pagina  2 / 4

Atto n. A00951 del 28/12/2023



OGGETTO:  CIG: A04070215A. Attività propedeutiche al progetto di ammodernamento tecnologico dei 

sistemi audio e integrazione con apparati video esistenti dell’Aula consiliare - Annotazioni 

contabili a seguito di aggiudicazione in favore dell’operatore economico EDISCO srl  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare l’art. 24 che 

sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 "Legge di contabilità regionale"; 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio 

regionale del Lazio); 

VISTA la deliberazione consiliare 29 marzo 2023, n. 8 (Bilancio di previsione finanziario del Consiglio 

regionale del Lazio 2023-2025);  

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2023-2025);  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00010 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese);  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00011 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti 

titolari dei centri di responsabilità amministrativa);  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, “Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (“Istituzione delle aree presso il Consiglio regionale 

del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138”) 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 28 febbraio 2022 (Ing. Vincenzo Ialongo. 

Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio “Tecnico); 

VISTA la determinazione 19 novembre 2023, n. A00830, con la quale si è provveduto, tra l’altro:  

 a recepire il preventivo n. 37 del 13/12/2023, trasmesso dall’operatore economico Edisco srl, in atti 

al protocollo del Consiglio regionale con n. 31410 del 13/12/2023, relativo al servizio ed alle 

relative forniture finalizzati all’adeguamento tecnologico dei sistemi audio/video e migliorie 

inerenti la gestione informatica dell’Aula consiliare; 

 a prenotare la somma lorda pari ad € 48.755,47 (quarantottomilasettecentocinquantacinque/47) 

inclusa IVA al 22%, sul capitolo di spesa U0000U02073 – U.2.02.01.04.002, del Bilancio del 

Consiglio regionale del Lazio, per l’esercizio finanziario 2023; 

 a nominare l’Ing. Lorenza Simonetti, responsabile unico del progetto (RUP) e persona autorizzata al 

trattamento dei dati personali a essa relativi; 

 a nominare quale Responsabile per la fase di affidamento il Dott. Fabio Lippo, funzionario in ruolo 

presso il Servizio “Tecnico”, Area “Gare, Contratti”; 

 a trasmettere, ai fini dell’affidamento, la determinazione all’area “Gare, Contratti” per i successivi e 

consequenziali adempimenti; 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00951 del 28/12/2023



VISTA la determinazione del 19 dicembre 2023, n. A00843 (CIG: A04070215A - Procedura di 

affidamento, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 degli interventi 

finalizzati all’adeguamento tecnologico dei sistemi audio/video e migliorie inerenti la gestione 

informatica dell’Aula consiliare del Consiglio regionale del Lazio. Adozione atti strumentali e 

autorizzazione all’avvio della procedura) con la quale si è provveduto, tra l’altro: 

 ad avviare una trattativa diretta sulla piattaforma Me.PA di Consip, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lettera b) del Codice, per l’affidamento degli interventi finalizzati all’adeguamento tecnologico dei 

sistemi audio/video e migliorie inerenti la gestione informatica dell’Aula consiliare del Consiglio 

regionale del Lazio, con l’operatore EDISCO srl. con sede legale in via Copenaghen n. 9, 00144 

Roma, P.IVA 16744621000; 

 ad approvare, sulla scorta della documentazione già approvata con la determinazione 19 dicembre 

2023, n. A00830 la documentazione di gara (Lettera di invito; Mod. 1 Istanza; Allegato B (Patto di 

integrità); 

VISTA la determinazione del 27 dicembre 2023 n. A00905 (CIG: A04070215A: Affidamento degli 

interventi finalizzati all'adeguamento tecnologico dei sistemi audio/video e migliorie inerenti la gestione 

informatica dell'Aula consiliare del Consiglio regionale del Lazio - Stipula della Trattativa Diretta n. 

3918093) nella quale si approva l’esito della negoziazione MEPA n. 3918093 e si aggiudica all’operatore 

economico EDISCO srl. con sede legale in via Copenaghen n. 9, 00144 Roma, P.IVA 16744621000, per 

un corrispettivo di aggiudicazione di € 39.165,00 (trentanovemilacentosessantacinque/00) e per una spesa 

complessiva di € 47.781,30 (euro: quarantasettemilasettecentoottantuno/30); 

RITENUTO di procedere al perfezionamento della somma lorda di € 47.781,30 (euro: 

quarantasettemilasettecentoottantuno/30) comprensivo di IVA del 22%, relativa alla prenotazione 

d’impegno n. 956/2023, assunta con determinazione n. A00830 del 19 dicembre 2023, sul bilancio del 

Consiglio regionale del Lazio, sul Cap. U0000U02073 – U.2.02.01.04.002, esercizio finanziario 2023, a 

favore dell’operatore economico EDISCO s.r.l. – con sede in via Copenaghen n.9, 00144 Roma, P.IVA 

16744621000; 

VISTI  i decreti legislativi 14 marzo 2013, n. 33 (“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”) e 25 

maggio 2016, n. 97 (“Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”) e successive modifiche; 

     D E T E R M I N A 

per le motivazioni sopra esposte che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. di procedere al perfezionamento della somma lorda di € 47.781,30 (euro: 

quarantasettemilasettecentoottantuno/30) comprensivo di IVA del 22%, relativa alla prenotazione 

d’impegno n. 956/2023, assunta con determinazione n. A00830 del 19 dicembre 2023, sul bilancio 

del Consiglio regionale del Lazio, sul Cap. U0000U02073 – U.2.02.01.04.002, esercizio 

finanziario 2023, a favore dell’operatore economico EDISCO s.r.l. – con sede in via Copenaghen 

n.9, 00144 Roma, P.IVA 16744621000 (cod. cred. 38_2702); 

2. di trasmettere la presente determinazione al Servizio “Amministrativo”, al Servizio 

“Comunicazione e Relazioni Esterne” e al R.U.P. per il seguito di rispettiva competenza. 

       

  Ing. Vincenzo IALONGO 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00951 del 28/12/2023


